



تبر یکی از ابزار و لوازمی است که در خانه، تفریح، محیط های کاری و حتی برای انجام امور فنی نیز به کار می رود. تبر در طول تاریخ دچار تغییرات شده است و با توجه به نوع کاربردی که داشته است، شکل و ظاهر یا جنس آن دچار تغییرات شده است. بنابراین می توان گفت یکی از تجهیزات مهم برای رفتن به تفریح، تبر است چون اگر تبر نباشد هیچ چوبی را نمی توانید برش دهید و برای پا کردن آتش برایتان سخت می شود.

شاید شما هم تازه کار باشید و ندانید چه نوع تبری برای چه کاری نیاز دارید و یا اصلا با انواع تبر آشنایی نداشته باشید به همین دلیل در ادامه ما به طور کامل انواع تبر را به شما معرفی می کنیم.

تاریخچه تبر

تبر یکی از ابزارهایی است که از زمان انسان های نخستین ساخته شده است و تنوع بسیاری دارد ما هم سعی می کنیم انواع تبرها، از قدیمی ترین تا جدید ترین مدل آن را به شما معرفی کنیم.

از تبر در چه کارهایی استفاده می شود؟

تبر وسیله ای است که قرن ها مورد استفاده قرار می گیرد و استفاده عمده آن برای شکل دادن، شکافتن، بریدن، خرد کرن چوب و... است. در باغبانی، کمپینگ، نجاری، جنگ، ساختمان سازی، کشاورزی و ... مورد استفاده قرار می گیرد.

ساده ترین دسته بندی تبر

یکی از روش های ساده برای دسته بندی تبر ها براساس جنس دسته آنها است. امروزه دسته تبر ها از جنس فایبر گلاس است وزن کمتری دارند و عمر بیشتری می کنند. از سایر مدل های دسته تبرها می توان به تبرهای با دسته های چوبی و تبرها با دسته های فلزی اشاره کرد.

تبرهای با دسته های چوبی در برابر رطوبت مقاومت ندارند. از معایب تبرها با دسته های فلزی لیز خوردن آنها و سنگین بودن آنها است این نوع دسته ها از زمان بسیار قدیم وجود داشته اند.

Adze

نام این نوع تبر را کسی نشنیده است زیرا یک تبر نیست اما شباهت بسیاری به تبر دارد. این وسیله برای زمان عصر حجر است تیغه آن به صورت قائم به دسته نصب شده است و برای صاف کردن و حفره کاری در داخل چوب بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد.

تبر سرتخت

تیغه تبر سرتخت کاملا صاف است و توسط آن می توانید الوار زوایه دار یا الوار لبه گرد را تبدیل به الوار صاف کنید. اندازه این تبر متوسط و انتهای تیغه نیز به صورت اریب است تا در صورت نیاز بتوانید توسط این تبر چوب ها را خرد کنید.

تبر نجاری



تبر نجاری ابعاد های گوناگون مناسب با کار نجاران را دارد که از یک لبه صاف و مستقیم تشکیل شده است. عمدتاً دسته ی این تبرها چوبی است و سر آن از آلیاژ های متفاوت می باشد وزن آن نیز متفاوت است و شما با توجه به نوع کار خود می توانید وزن مناسب خودتان را خریداری کنید.

تبر دو سر

به یاد اژدهای دوسر بیوفتید و حال فرض کنید یک تبر دارید با دو سر به این معنا که هر دو طرف آن دارای یک تیغه می باشد. از نظر شکل این دو تیغه به صورت متقارن هستند اما یک طرف تیز و طرف دیگر خشن است. از طرف تیز برای خرد کردن چوب یا درختان به قطعات کوچک استفاده می شود. وجود دو سر باعث سنگینی تبر نیز می شود که عده ای به علت همین سنگینی از خرید آن منصرف می شوند؛ زیرا همین سنگینی باعث افزایش خستگی بیشتر به هنگام کار می شود.

تبر باغبانی



از نام این‌نوع از انواع تبر مشخص است که بیشترین استفاده را برای بریدن درختان دارند سر این تبرها بسیار سنگین است و یک دسته بلند دارند تا حالت اهرمی بیشتری برای ضربه زدن داشته باشند. دسته این تبرها از چوب درخت شاهین است تا مقاومت بالایی داشته باشند تیغه تبر نیز نوک تیز و نازک اما پهن است و به راحتی می‌توانند بافت درختان را قطع کنند.

کلنگ

کلنگ‌ها می‌توانند در دسته تبرها قرار گیرند. کلنگ‌ها ابزارآلاتی هستند که سر تیغه آن‌ها دو طرفه است که طرف تیز و یک طرف پهن می‌باشد و عمدتاً تیغه هر دو طرف آن‌ها نیز دارای زوایه است که برای حفاری کردن مناسب هستند به طور کلی با کلنگ می‌توان هم برشکاری را انجام دهید و هم برشکاری کنید.

تبر کمپینگ

اگر قصد داشته باشید یک تبر را با خود حمل کنید و به طبیعتگردی بروید، تبر کمپینگ مناسب ترین گزینه برای شماست. این تبر می تواند شکل و ابعاد گوناگونی داشته باشد و توسط این تبر می توانید شاخ و برگ درختان را برای تهیه هیزم قطع کنید.

تبر سقف

یک تبر قدیمی و سنتی که برای سقف سازی مورد استفاده قرار می گیرد یک طرف آن تبر است و طرف دیگر آن چکش می باشد. از چکش آن می توانید برای کوبیدن میخ ها استفاده کنید.

تبر جدا کننده

یک درخت بزرگ که بر روی زمین افتاده است شما را وسوسه می کند آن را به قطعات کوچکتری تقسیم کنید و بهتر است به سراغ تبر جداکننده بروید. این تبر به گونه ای ساخته شده است که سر آن از تبر باغبانی سنگین تر است و باید به جای ضربه به طرفین یک ضربه به طرف پایین بزنید.

تبر تاماهاوک

یک تبر مناسب زمان های جنگ همین تبر است یک دسته سبک دارند تا به راحتی بتوانید در جنگ از خود دفاع کنید و ضربه بزنید. دسته این تبر ها مستقیم و بدون هیچ انحنایی است تا قدرت ضربه بیشتری وارد کنند. توسط تیغه این تبر نیز می توانید حفاری، کاوش، برش و شکافتن را انجام دهید

تبر زین

تبر زین به طور مختص برای جنگ استفاده می شود و با یک دست به راحتی می توانید آن ها را حمل کنید و بعضی از مدل های آن ها را نیز با دو دست باید حمل کنید. نام دیگر این نوع تبر دانمارکی نیز می باشد.

تبر سقوط یا سانحه

یک تبر در هواپیما است برای زمانی که حادثه ای در هواپیما رخ داده است. دسته آن کوتاه است و یک تیغه صاف به همراه دندانه دارد که بسیار تیز طراحی شده است. طوریکه تیغه بتواند ورقه فلزی بدنه هواپیما را برای دسترسی به داخل هواپیما به بیرون برش دهد یا بتوان توسط آن سوراخ هایی را در داخل هواپیما ایجاد کند تا در صورت مسدود شدن از آن تبر برای باز کردن شکاف ها و بریدن دیواره های داخلی کابین مورد استفاده قرار گیرد.

تبر آتش نشانی

یکی از الزامات کار آتش نشانی داشتن یک تبر است که بتوانند با آن در یا پنجره و هر چیزی که سر راهشان است را بشکنند. این تبر اسم های مختلفی دارد و نوک آن بسیار تیز و سنگین است و اغلب به رنگ های روشنی رنگ آمیزی می شوند تا به راحتی قابل تشخیص باشند.

تبر شکاری

تبر شکاری یک تبر مخصوص شکارچیان است که توسط آن می توانند هم چوب خرد کنند و هم گوشت حیوانات را به تکه های کوچکتری تقسیم کنند. از این تبر برای جداسازی پوست حیوانات استفاده نمی شود؛ زیرا تیغه آن ها صاف است و تیزی بیش از اندازه آن ها باعث می شود که پوست حیوانات آسیب ببیند.

تبر یخ

یخ نوردی یکی از ورزش های هیجان انگیز است مخصوصا آن هایی که به کوه و کوهنوردی علاقه مند هستند در این نوع تبر هم از سر آن و هم از انتهای آن استفاده می شود از انتهای آن برای بریدن یخ ها استفاده می شود و سر آن برای کوبیدن به داخل یخ ها و بالا رفتن از آن استفاده می شود.

تبر معدنچی

اگر معدن نباشد قسمتی از صنعت می خواهد زیرا توسط استخراج سنگ ها می توان تولید کرد. اما یکی از ابزار های ضروری برای استخراج سنگ از معدن تبر مخصوص آن است که به نام تبر معدن شناخته می شود. دسته آن کوتاه است و سر آن بزرگ است تا نیاز به فضای بزرگ برای استفاده از آن نباشد.

کدام تبر را بخریم



ممکن است با وجود و شناختن این همه تبر در حال حاضر ندانید برای رفتن به کمپ یا استفاده در کارهای فنی و رفع نیاز های خانگی بهتر است از کدام نوع تبر استفاده کنید چون همه این تبرها برای برش چوب و استفاده می شود

اما می خواهیم یک راهنمای کوتاه در اختیارتان بگذاریم تا بتوانید از بین این همه نوع تبر یکی را برای کار خود انتخاب کنید.

توجه به جنس تیغه

مشخص کردن جنس تیغه اولویت اول است زیرا این پارامتر میزان توانایی برش و خرد کردن اجسام و سطوح مختلف را تعیین می کند شما باید در ابتدا مشخص کنید که تیغه مناسب کار شما چیست؟

توجه به دسته

بعد از تیغه باید به جنس دسته توجه کنید زیرا عملکرد شما تا حد زیادی به جنس دسته بستگی دارد اگر جنس تیغه هم عالی باشد ما دسته تبر ضد لغزش نباشد، موقع شکستن چوب ها و غیره تبر از دست شما لیز می خورد حتما باید به میزان چسبندگی و ضد لرزش بودن آن و... توجه کنید.

اندازه و طول دسته و تیغه

با توجه به مکانی که می خواهید از تبر استفاده کنید یا کاری که می خواهید انجام دهید اینکه آیا می خواهید تبر را حمل کنید و ضربه بزنید باید مشخص کنید مدل های کوتاه برای طبیعتگردی مناسب هستند تا به راحتی بتوانید با خود آن ها را حمل کنید.

وزن تبر

وزن تبر را متناسب با نوع توان خود مشخص کنید. اگر قصد انجام کارهای ظریف را دارید از تبرهای سبک و اگر قصد قطع یک تنه درخت بزرگ را دارید مسلما مجبورید از یک تبر سنگین استفاده کنید به هر حال باید وزن تبر به گونه ای باشد که به راحتی بتوانید ضربه بزنید.

جنس غلاف

بسیار مهم است برای اینکه تیغه تبر طول عمر بالایی و زنگ زدگی و شکستگی آن جلوگیری شود باید از یک غلاف مناسب بهره مند باشد.

ارگونومیک بودن

انواع تبر مناسب است که بین تیغه و دسته و شکل آن یک تناسب وجود داشته باشد که هنگامی که تبر را در دست می‌گیرید همانند یک اهرم عمل کند و نیروی ضربه شما چند برابر کند و با قدرت بیشتری بتوان با آن ضربه زد.

تبر های آروا



تبر های آروا ارگونومیک هستند و تنوعی وسیعی دارند. دسته آنها ضدلرزش است و تیغه آن‌ها از جنس مقاوم می‌باشد. سر آن‌ها از آلیاژ فولاد سخت کاری شده است و اتصال محکمی بین سر و دسته برقرار است.

کلام آروا

ما سعی کردیم انواع تبر را به طور کامل برای شما معرفی کنیم و برای اینکه بتوانید انتخاب راحت تری بین این انواع تبر داشته باشید راهنمایی کوتاه در اختیارتان بگذاریم تا تبر مناسب خود را پیدا کنید. در صورتی که سوالی دارید می‌توانید برای ما کامنت بگذارید و اگر هم قصد خرید تبرهای آروا را دارید به نمایندگی های آروا در سراسر ایران مراجعه کنید.

